ftica hæc versetur differentia; ut prima, ad Ecclesiasticas ipsas; secunda, ad Ecclesiasticos referatur, cum Caietano opinantur Farinac. suprà, cap. 1. n. 3. Ma-
 rius Italia de immunitat. lib. 1. cap. 6. & n. 6. Sed in-
 ter illas nullum esse discrimen, sed promiscue ea no-
 mina usurpati D. Covarruv. adhaerentes afferunt
 Peregrin. eodem tractat. cap. 2. n. 4. Bonac. suprà,
 d. q. 3. punct. 16. §. 1. n. 2. ubi testatur sic in Bul-
 la Gregorij XIV. observatum esse. Illud tamen verum
 est, quod per antonomasiam verbum immu-
 nitas pro exemptione Templorum accipitur, ut
 advertit Suarez ubi proxime.

Ibi : Nos vero hoc in capite.

6 Omessa cum Domin. Covarruvias ea immuni-
 tate, sive libertate Ecclesiastica, quæ ad personas,
 & bona spectat, de qua latissimè, ac novissimè Del-
 bene qui duo edidit volumina, Bonac. d. qu. 16.
 cum sequentibus August. Barbos. de jur. univers. Ec-
 clesiast. l. 1. cap. 39. Dian. part. 1. tractat. 2. per tot.
 agendum est duntaxat de immunitate, qua fru-
 nuntur delinquentes, qui ad Ecclesiastas, vel alia pia loca
 confugiunt; hæc autem definiri solet, quod sit Pri-
 vilegium locis sacris concessum, ut omnes ibi exi-
 stentes exempti sint à laicis potestate, nec inde ali-
 quis intutus extrahatur; Bonac. dict. qu. 3. punct.
 16. §. 1. n. 1. Pellizzar. dict. cap. 5. sect. 1. n. 1. Re-
 mig. de Goni de immunit. Ecclesiast. n. 3. Præter
 quod privilegium, alia Ecclesiastica materialibus com-
 petunt, quæ omnia sub immunitate locali continen-
 tur, ut notat & explicat Suarez dict. capit. 8. ex n. 3.

Ad Num. 2.

7 Est supponendum cum Suarez suprà, à num. 9.
 jus divinum aliud esse naturale, quod scriptum est in
 humanis cordibus, ut Deum colere, parentibus
 obedire, liberos educare, & alere, leg. veluti 2. ff.
 de justit. & jur. §. Ius naturale, Inst. de jur. natur.
 gent. & civil. & aliud positivum à Deo scilicet per
 exteriorum aliquam legem institutum, ut ex veteri,
 & novo Testamento apparent.

8 Immunitatem Ecclesiasticarum non esse de jure na-
 turali, sive divino, probatur ex eo efficacissime
 quod delinquentes à Templis per vim extrahere,
 modo in contemptum domus sacrae non fiat, intrinsecè malum non est, nec aliqua irreverentia
 committitur secluso jure positivo, ut constat ex eo,
 quod in casibus permisso per talen extractionem
 nihil irreverenter agi censetur. Unde apparent, hoc
 non esse prohibitum, quia malum, & juri naturæ
 contrarium, sed malum quia prohibitum. Præterea
 actio illa extrahendi reos invitata non est injusta,
 nec indecens in tali loco præfertim necessitate ur-
 gente, ne delicta maneat impunita, nec locus
 ipsius ex vi sua consecrationis peculiare jus acquisi-
 vit ad tuendum illic confugientes, nisi ab aliquo
 habente potestatem concedatur; ex solo autem jure
 naturali non invenitur principium, ex quo constet
 illi concessum, neque interest, quod de jure hoc
 sit Deum colere, cum non similius ex ipsoappa-
 reat, hoc genus cultus esse tribuendum, quibus rationibus usi ita cum Dom. Covarruv. tenent Suarez
 ubi proxime, Bonac. dict. punct. 16. §. 2. num. 2.
 Delbene d. cap. 16. dubitat. 2. ex n. 2. quibus acce-
 dentur Decian. cap. 25. num. 2. Filii. tract. 15. c. 6.
 quæst. 8. n. 149. Peguera in prax. criminal. cap. 26.
 num. 1. Fagundez præcept. 2. lib. 4. cap. 4. num. 2.
 Guazz. de defensione, reor. defensione. 1. cap. 29. n. 2.
 Pereira de manu Regia. part. 2. cap. 50. n. 1. Beccan.
 in analog. nov. & veter. Testament. capit. 19. n. 9.

Vers. Secunda conclusio.

Est non levis controversia, an immunitas Ec-
 clesiæ Christianorum concessa juris divini posi-
 tivi sit? Et omessa ea, quæ prospicit personis, &
 bonis; de qua fusè post alios Delbene tom. 1. cap. 1.
 dubit. 2. Dian. part. 1. tract. 2. resolut. 1. quoad il-
 lam quæ ad tuendos delinquentes attinet, est affir-
 mativa communis sententia, quam sustinet Goni
 suprà, n. 5. Cavalcan. de brach. Reg. part. 2. n. 31.
 Dian. suprà, part. 4. tract. 1. resolut. 44. Germon. 1. 3.
 cap. 56. n. 3. Guttier. suprà, n. 8. Farinac. c. 1. n. 9.
 Mariuc. Italac. 1. cap. 2. Cardinal. Tusc. lit. I. con-
 clusion. 59. n. 1. Cened. Canon. quæstion. 9. 42. n. 6.
 Chartar. crimin. dec. 46. n. 34. & alij. qui, ut notant
 Abulens. sup. Jos. c. 20. q. 7. & Suar. d. c. 8. n. 11.
 maximè moventur ex eo, quod in lege uteri Tem-
 plum Domini fuit ad illud confugientibus Asylum
 à Deo constitutum, ut colligit ex illo Exodi 21.
 vers. 13. Constitutum tibi locum, in quem confugere
 debeas. Reg. lib. 3. c. 1. versicul. 51. & cap. 2. vers. 28.
 ex quibus constat Adoniam, & Job in Tempi
 Tabernaculum se receperisse, ut Salomonis im-
 munitam vindictam fugerent. Ad idem probandum
 alia sacra testimonia faciunt adducta per Decianum
 ubi proxime. Unde putant quod sicut tunc immuni-
 tas erat juris divini, ita & hodie ad illud pertineat.

Sed oppositum jure defendant Suarez sup. n. 10. 11.
 11. Lotter. d. quæstion. 13. n. 77. Delbene, Bobadill.
 I i 4 Decian.